
                                                                                                         Docuvitnummer 941496                                                         

 

PROVINCIALE STATEN VAN FLEVOLAND, 

 

Overwegende dat: 

 

Provinciale Staten bij besluit van 18 april 2009, kenmerk 811080: 

a. aan Gedeputeerde Staten tot een bedrag van maximaal € 20 miljoen onderhandelingsmandaat  

    hebben verleend voor het realiseren van de Hogeschool Flevoland door Windesheim; 

b. dit bedrag hebben gereserveerd uit het budget dat beschikbaar is voor de uitvoering van het 

    op 5 oktober 2006 tussen de provincie en de gemeente Almere gesloten “Convenant 

    Investeringsprogramma Flevoland-Almere” (hierna IFA); 

 

het de bedoeling is om van dit bedrag van € 20 miljoen , in 2010 € 11 miljoen in het kader van de 1e 

tranche IFA Almere beschikbaar te stellen en in 2011  € 9 miljoen en aanvullend maximaal  

 € 117.000 in het kader van de 2e tranche IFA; 

 

Gedeputeerde Staten op grond van het door Provinciale Staten bij besluit van 6 september 2007, 

kenmerk 551371 genomen “Tweede  Delegatiebesluit Investeringsimpuls Flevoland Almere” bevoegd 

zijn om in 2010 het genoemde bedrag van € 11 miljoen beschikbaar te stellen; 

 

het uit een oogpunt van efficiente besluitvorming gewenst is dat Provinciale Staten aan 

Gedeputeerde Staten de bevoegdheid delegeren om ten laste van de voor de 2e tranche IFA 

gereserveerde middelen , in 2011 de benodigde uitgaven te doen tot een bedrag van maximaal € 9 

miljoen en aanvullend maximaal € 117.000 voor realisatie van een Hogeschool Flevoland door 

Windesheim; 

 

gelet op artikel 152 van de Provinciewet, 

 

                                  BESLUITEN 

 

Vast te stellen het volgende: 

 

        DELEGATIEBESLUIT INVESTERINGSPROGRAMMA FLEVOLAND ALMERE REALISATIE 

        HOGESCHOOL FLEVOLAND 

 

Artikel 1. delegatie bevoegdheid 

 

Gedeputeerde Staten zijn - voor zover het de inzet van de in het kader van de Investeringsimpuls 

Flevoland Almere begrote en gereserveerde middelen betreft - bevoegd in 2011 uitgaven te doen 

voor een bedrag van maximaal € 9 miljoen en aanvullend maximaal € 117.000 voor het realiseren 

van de Hogeschool Flevoland door Windesheim en daartoe de benodigde besluiten, waaronder 

begrepen het aangaan van uitvoeringsovereenkomsten, te nemen. 

 

Artikel 2. verstrekken van inlichtingen 

 

Gedeputeerde Staten brengen in de halfjaarlijkse rapportage die zij in het kader van de 

Investeringsimpuls Flevoland-Almere aan Provinciale Staten moeten uitbrengen, aan Provinciale 

Staten verslag uit over de toepassing van dit delegatiebesluit. 

 

Artikel 3. citeertitel 

 

Dit besluit kan worden aangehaald als “ Delegatiebesluit Investeringsprogramma Flevoland Almere 

realisatie Hogeschool Flevoland” 

 

 

 

 



 

 

 

 

Artikel 4. inwerkingtreding 

 

Dit besluit treedt inwerking met ingang van  

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van Provinciale Staten van . 

 

 

                  , griffier                                         , voorzitter 


